
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Евтинская основная общеобразовательная школа» 

 

 
ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г. № 25.1 

об организации работы родительского комитета 

за организацией горячего питания 

 

Во исполнение п. 8 Перечня поручений Губернатора Кузбасса по итогам заседания 

штаба по охране здоровья населения №26 от 01.03.2021, в целях создания условий, 

способствующих укреплению здоровья, формированию навыков правильного питания, 

повышение культуры питания, обеспечение санитарно-гигиенической безопасности 

питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу родительского комитета МБОУ «Евтинская ООШ» в части 

их участия в оценке качества детского питания в рамках реализации федерального 

проекта «Укрепление общественного здоровья». 

2. Создать комиссию родительского контроля за организацией горячего питания в 

МБОУ «Евтинская ООШ» в следующем составе: 

Председатель: 

Гочегова Татьяна Сергеевна 
 

Члены комиссии: 

Заместитель директора по ВР, ответственная за организацию питания, Моисеева 

Ольга Валерьевна 

Члены родительского комитета: 

Ашуркова Марина Васильевна 

Мартыщенко Марина Петровна 

3. Утвердить: 
 

План работы комиссии родительского контроля за организацией горячего 

питания 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

План работы комиссии родительского контроля за организацией питании и 

качеством горячего питания обучающихся МБОУ «Евтинская ООШ» 2023-2024 учебный 

год (приложение 2). 

График посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся (приложение 3). 

Положение о порядке проведения мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся МБОУ «Евтинская ООШ» (приложение 4). 
 

Директор О.Н. Раймыш 

Подписано цифровой подписью: 

  Раймыш О.Н.  Раймыш О.Н. 
Дата: 2023.09.01 11:58:01 +07'00' 


